МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

15 марта 2019  года                        село Новолитовск                                            № 134

О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»

С целью приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.12.2018 г. № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь статьей 26 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для обнародования в установленном порядке и направления для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                                   В. Л. Геронимус
Приложение
к решению муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
от 15 марта 2019 г. № 134

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

Принят
решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
от 15 марта 2019 г. № 134
1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 7 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
2. Пункт 2 статьи 16 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, изложить в следующей редакции:
«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории,  муниципальным комитетом Новолитовского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                               Д. И. Золотарев